

واکنش چهاره‌های سیاسی

به تجمع دانشجویان

پس از تصویب طرح جنجالی و تصعب‌برانگیز وقف دانشگاه آزاد در مجلس هشتم، درحالی که تجمع اعتراضی به این مصوبه در مقابل مجلس در میدان بهارستان برگزار شد، برخی شخصیت‌های سیاسی، نمایندگان و گروه‌های دانشجویی نیز- پس از اقدام مجلس را به چالش کشیدند.

- تردید مردم نسبت به مجلس**

مرتضی آقاآهرسانی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با برنا درباره طرح وقف دانشگاه آزاد و عدم

مرتضی آقاآهرسانی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس و نماینده مردم تهران

رعایت تاکیدات مقام معظم رهبری از سوی مجلس و لاریجانی اظهار داشت: تاکنون سابقه‌ناداشت که یک‌کفه طرحی دوقویتی به این سرعت مطرح و هماهنگ رأی داده شود و مورد قبول هم قرار گیرد. وی با بیان اینکه لاریجانی عنوان کرده است تصویب این طرح موجب قوت مجلس است اما به نظر من قوت دانشگاه آزاد است، افزود: اثرش در جامعه نشان می‌دهد که قوت کیست. آقاآهرانی تصریح کرد: جامعه‌ان نسبت به مجلس ملتهب شده و با این کارها در افکار عمومی نسبت به مجلس تردید ایجاد می‌کنید زسرا مردم همه چیز را می‌بینند و نظر مقام معظم رهبری هم وضوح و معلوم است. وی با بیان اینکه من سوآلم از لاریجانی این است که آیا اقداماتی که انجام داد، قوت مجلس به حساب می‌آید؟ خاطر نشان کرد: کافی است یک ماه دیگر صبر کنیم تا ببینیم این قوت از سوی چه نهادی بوده است. به گفته این نماینده تهران فراکسیون انقلاب اسلامی به طور قطع در این زمینه اظهار نظر خواهد کرد.

- مصوبه شورای ابعالی انقلاب فرهنگی را**

معتبر می‌دانیم

حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره وقف دانشگاه آزاد اعلام کرد که دولت همچنان مصوبه شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی درباره اسانسانمه و

معون پارلمانی رئیس‌جمهور

اعضای هیات امنای جدید دانشگاه آزاد اسلامی را معتبر و قانونی می‌داند و مبنای کار دولت هم همین مصوبه است. وی تاکید کرد: روند ۳۰ سال گذشته در مجلس شورای اسلامی این بوده که نمایندگان در مواردی که شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی به آن ورود کرده بوده وارد نمی‌شندند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تاکید کرد که اسانسانمه جدید مصوب شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی از نظر دولت قانونی و لازم‌الاجراست و هیات امنای جدید این دانشگاه نیز باید طبق مصوبه این شورا فعالیت خود را آغاز کنند. میرتاج‌الدینی افزود:اعضای شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی قرار است در نشتی که بزودی برگزار می‌شود، مصوبه جدید مجلس شورای اسلامی و حکم صادره از سوی یکی از دادگاهها برای اجرا نشدن مصوبه این شورا درباره دانشگاه آزاد را بررسی و درباره آن اعلام نظر کنند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اقدام مجلس در تصویب طرحی در مغایرت با مصوبه شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی و اقدام یکی از دادگاهها در صدور حکمی برای اجرا نشدن مصوبه این شورا را «بی‌سابقه» توصیف کرد و گفت: در گذشته سابقه نداشت‌ه است که چیزی قانون شود و با حکم یک قاضی بتوان قانون را لغو کرد. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی تاکید کرد، آنچه در شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی تصویب می‌شود در محدوده فعالیت‌های دانشگاهی و فرهنگی است و بنا به فرموده حضرت امام و رهبر معظم انقلاب اسلامی لازم‌الاجرا و مرجع قانونی محسوب می‌شود و لذا نمی‌توان آن را لغو کرد. میرتاج‌الدینی خاطر نشان کرد که از ابتدای تشکیل شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی نوعی تقسیم‌کار بین این شورا و مجلس شورای اسلامی صورت گرفته بود و مجلس در مسائل فرهنگی و آموزشی و حیظه‌کار شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی روید نمی‌کرد. معاون رئیس‌جمهوری گفت: لازم کردن دانشگاه آزاد در یک قانون کلی برای حفظ اسانسانمه قبلی و قانونگذاری برای وقف اموال آن برخلاف رویه ۳۰ قانونگذاری است.

- تکذیب خبر سایت دانشگاه آزاد**

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر که مجلس هم نمی‌تواند مصوبات شورای انقلاب فرهنگی را نقض کند، خبر

سایت دانشگاه آزاد را مبنی بر انعقاد خود از منتقدان

دانشگاه آزاد پشت‌ درگیری روید نمی‌کرد. عبدالله پروجری تاکید کرد: بنده هیچ مصاحبه‌ای با سایت انانامتعلق به دانشگاه آزاد نداشتم. مساله دانشگاه آزاد به‌عنوان یک ظرفیت در داخل کشور برای جلوگیری از مهاجرت جوانان این مرز و بوم به دانشگاه‌های خارج از کشور ظرفیت مثبتی است؛ اما این موضوع با قضایای اخیر راجع به این دانشگاه کاملاً منفاوت است. وی اظهار کرد: قضایای اخیر مربوط به نقض مصوبه شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی است که در این باره باید بگویم مصوبات این شورا حکم قانون را داشته و لازم‌الاجراست و حتی مصوبات مجلس نیز نمی‌تواند مصوبات شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی را نقض کند.

□ **لاریجانی از مقصران اصلی عملکرد مجلس** دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در جمع مقابل مجلس، علی لاریجانی را از مقصران بزرگ خیبط بزرگ جمع در روز یکشنبه دانست. علیرضا آرنی‌نژاد در مجمع دانشجویان معترض به مصوبه اخیر مجلس در مقابل مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:با تصویب این طرح، شبیه‌نقوذ لایه‌های دانشگاه آزاد در کرسی‌های این مجلس تقویت شد. وی این اقدام را بی‌ثبات‌خیز و پبزرگ در تاریخ دانست و تصریح کرد: برای جلوگیری از این رسوایی تاریخی بیش از اینکه برای همیشه دیر شود، اقدامی کنبد. آرنی‌نژاد اضافه کرد:متأسفانه علی لاریجانی در این عرصه، تقابل با نهاد تحت نظر رهبر انقلاب را به تقلیل با‌هاشمی‌فرسنجانی و جاسبی ترجیح داد.

وطن امروز «شماره ۴۵۱

روابط بحرن و ایران خدشه ناپذیر است ایسنا: وزیر خارجه بحرین در دیدار با سفیر ایران در این کشور گفت: پادشاه بحرین بر اهمیت روابط با تمام کشورهای دوست و برادر بویژه جمهوری اسلامی ایران و مخدوش نکردن آن و نیز توسعه روابط ۲ کشور در همه زمینه‌ها تاکید کرد. حسین امیرعبداللهیان دوشنبه در دیدار با شیخ خالد بن احمد بن محمد آل‌خلیفه، روابط دوجانبه در عرصه‌های مختلف را مورد بحث و گفت‌وگو قرار داد. دوطرف در این دیدار پیرامون اهمیت تقویت و تحکیم روابط دوجانبه ۲ کشور دوست و راه‌های توسعه هر چه بیشتر آن در عرصه‌های مختلف بحث و تبادل نظر کردند. وزیر خارجه بحرین در این دیدار با اشاره به تاکید پادشاه بحرین بر اهمیت مخدوش نکردن روابط کشورش با ایران گفت: بحرین در مقابل هر آنچه موجب مخدوش کردن روابط مستحکم خود با کشورهای دوست و برادر شهود، خواهد ایستاد. شیخ آل‌خلیفه، وزیر خارجه بحرین افزود: منامه همواره درصدد توسعه و گسترش روابط دوجانبه برادرانه فیما بین ۲ کشور بوده و هست بویژه در شرایط کنونی منطقه که مستلزم افزایش تلاش‌های مشترک جهت پرکردن شکاف با هدف ایجاد ثبات و امنیت در منطقه است.

رئیس‌جمهور فردی با هویت ملی است

ایسنا: آیت‌الله‌خا‌زی‌شیرازی در مراسم افتتاحیه بزرگ‌ترین مجموعه تیراندازی خاورمیانه در آزادی گفت: وقتی ملتها با هم معامله می‌کنند از مقیاس‌های بین‌المللی استفاده می‌کنند، اما زمانی که در داخل کشورشان برنامه‌های معاملاتی دارند، واحدهای ملی خودشان را به کار می‌برند. در ایران چون پیش از انقلاب آنها ملی و وطنی نبودند، واحدهای بین‌المللی را جایگزین واحدهای ملی ما کردند. وی ادامه داد: این یک اشتباه بزرگ با تعمد و خیانت بود، چون بقای هر جامعه‌ای به ملت و نفوات‌هایش با دیگران وابسته است. اینها آمدند و هویت مردم را در قسمت مقیاسات پاک کردند. خا‌زی‌شیرازی تصریح کرد: ما باید به قراردادهای بین‌المللی در روابط بین‌الملل و به هویت ملی خودمان در مسائل ملی بها دهیم. علتی که من از این رئیس‌جمهور دفاع و حمایت می‌کنم، این است که او را قبل از اینکه یک فرد بین‌المللی باشد، یک فرد با هویت ملی می‌دانم و امیدوارم که در ورزش هم بویژه در رشته تیراندازی، هویت ملی را فراموش نکرده و آن را حفظ کنیم.

رئیس‌جمهور ایران حسن روحانی

طرح واردات گاز ایران متوقف نخواهد شد

ایونا: نخست وزیر پاکستان روز گذشته گفت این کشور پروژه واردات گاز طبیعی از ایران را حتی در صورت اعمال تحریم‌های بیشتر از سوی آمریکا علیه ایران، اجرا خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس از اسلام آباد، یوسف‌رضا گیلائی، نخست وزیر پاکستان خاطرنشان کرد، کشورش به خاطر تحریرهای یک‌جانبه آمریکا علیه ایران در این قرارداد تجدیدنظر نخواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران پیش از این در ماه جاری قراردادی با پاکستان امضا کرد که به موجب آن از بهار سال ۲۰۱۴ (فروردین ۱۳۹۳) از طریق خط لوله‌ای جدید، روزانه ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب گاز به پاکستان صادر خواهد کرد. اظهارات روز سه‌شنبه نخست وزیر پاکستان ۲ روز پس از آن مطرح می‌شود که «ریچارد هالبروک» نماینده ویژه آمریکا در پاکستان گفته بود، تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران که در کنگره آمریکا در حال نهایی شدن است، ممکن است بر قرارداد پاکستان و ایران در زمینه گاز طبیعی تاثیر بگذارد.

چهارشنبه ۲ تیر ۱۳۸۹

تحریم بر ایستادگی دولت می‌افزاید

مه‌ر: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به صدور قطعنامه‌ها و بیانیه‌های تحریمی علیه جمهوری اسلامی ایران، عنوان کرد: غربی‌ها نباید تصور کنند که این تحریم‌ها در روند دفاع از حقوق هسته‌ای ایران چنان تأثیری خواهد داشت که ما از حقوق مسلم خود کوتاه می‌آییم. مصطفی کوآکیبان توضیح داد: باید این موضوع را با زین دیپلماسی به غربی‌ها بفهمانیم که این تحریم‌ها انگیزه دولت، ملت و حاکمیت را برای ادامه روند در پیش گرفته شده، نه تنها کاهش نمی‌دهد، بلکه آن را دوجندان می‌کند. وی با تاکید بر لزوم تطهیم میزان روابط جمهوری آرسلامی ایران با کشورهاییک که در شورای امنیت به صدور قطعنامه تحریمی علیه ایران رأی مثبت دادند، گفت: به‌نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران باید نوع روابط دیپلماتیک، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی خود را با دیگر کشورها هم منبای میزان همسویی آنان با حقوق هسته‌ای کشورشان بگذارد. نماینده مردم سمنان در مجلس درباره اثر گذاری این قطعنامه نیز اظهار کرد: معتمدقم که قطعنامه در میدان عمل ناکارآمد خواهد بود، زیرا بسیاری از شرکت‌های خارجی به‌دلیل به خطر نیفتادن منافع خود توجیحی به این تحریم‌ها نخواهند کرد.

تجمع اعتراض آمیز دانشجویان در میدان بهارستان

نمایندگان برای لغو مصوبه وقف دانشگاه آزاد طرح دو فوریتی ارائه می‌دهند

نمایندگان اذعان کردند، توسط عوامل جاسبی در مجلس فریب خوروند



در ماموریتی در عتبات عالیات بودند و ما که در شهر مقدس سلمار حضور داشتیم از این مصوبه مجلس تعجب کردیم. گفتنی است، نمایندگان چون کوچک‌زاده، رسایی، زارعی و حسینیان و حداد عادل در جلسه روز یکشنبه مجلس حضور داشتند و امکان مخالفت واقعی با این طرح از سوی منتقدان به مدیریت فعلی دانشگاه آزاد وجود نداشت. □ **جبران مافات با طرح ۲ فوریتی** نمایندگان که طی ۲ روز گذشته شاهد اعتراضات مردمی و تشکل‌های دانشجویی به عملکرد مجلس در رای به مصوبه دانشگاه آزاد بودند، با طراحی طرحی ۲ فوریتی به دنبال لغو مصوبه قبلی مجلس هستند. گرچه این طرح هنوز به هیات رئیسه مجلس تقدیم نشده است اما نمایندگان حاضر در تجمع بزرگ دانشجویی مقابل مجلس عنوان کردند که حدود ۱۵۰ نماینده مجلس این طرح را امضا کرده‌اند و در جلسه امروز (چهارشنبه) مجلس به هیات رئیسه تقدیم می‌شود.

□ **...و اما عباسپور**

با برگزاری تجمع دانشجویان و گزارشی که هیات رئیسه مجلس درباره چگونگی بررسی طرح یک فوریتی نمایندگان برای حمایت از ریاست‌فعلی دانشگاه آزاد پی اثر کردن مصوبه شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی ارائه‌داد،نقش علی عباسپور تهرانی، نماینده نزدیک به ریاست دانشگاه آزاد در بررسی غیر قانونی این طرح در مجلس مشخص شد. نمایندگان عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس که به پیشنهاد عباسپور برای وقف دانشگاه آزاد پی‌اثر کردن مصوبه شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی، رای نداده بودند، به یکباره برابر طرحی قرار گرفتند که عقیده دارند از پیشنهادات آن خبر نداشتند؛ و آن را در کمیسیون آموزش مطرح نکرده بودند. البته پیش از این نیز نقش عباسپور در ارائه طرح‌هایی اینچنینی برای حمایت از ریاست جلسی در دانشگاه آزاد مشخص شده بود و به همین دلیل در سال سوم فعالیت مجلس انتقالاتی به ریاست دوباره او بر شکل به وجود آمده است، منجمه شوند. مهدی کوچک‌زاده، دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و نمایندگان عنوان رئیسه می‌خواهم عقبه نمایندگاننی که در دانشگاه آزاد درس خوانده با مدرک گرفته‌اند یا در بخش‌های مختلف آن شافل هستند و به پست و مقام رسیده‌اند را خیلی محترمانه در رساله‌ها به مردم اعلام کنند تا مردم خود تصمیم بگیرند. علیرضا زاکانی که از نمایندگان عضو هیات تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد بوده است نیز با حضور در جمع خبرنگاران از رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات از آیین‌نامه تکلف کرد (جاسبی) بر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شد. زاکانی خاطرنشان کرد: توجه به اصل این مقصد در دانشگاه آزاد در دستور کار مدیریت مفسده‌انگیز آن است و با مدرک دادن به برخی افراد، دادن کمک‌های مالی و ایجاد سندهای انتخاباتی در حقیقت اموال دانشگاه آزاد به صورت نامطلوب مورد استفاده قرار می‌گیرد که باید ریشه‌کن شود.

زاکنی در پایسخ به این سوال که آیا روند آیین‌نامه‌ی مربوط به طرح و وقف اموال دانشگاه آزاد طی شده بود یا مجلس از قانون آیین‌نامه تکلف کرده‌است؟ گفت: به نظر من رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات از آیین‌نامه تکلف کرد و بخش عمده این تکلف معطوف به این است که کمیسیون آموزش و تحقیقات و طرفین آن را در اختیار دانشگاه آزاد قرار داد و بدون رأی گیری از سایر اعضای کمیسیون طرحی را که یک سال و نیم پیش مطرح شده بود به مجلس فرستاد. علی اصغر زارعی از دیگر نمایندگان تهران نیز از دلائل حضور نداشتن نمایندگان مخالف این طرح در مجلس، در روز رأی گیری برای این مصوبه گفت و افزود: در روزی که این مصوبه از سوی مجلس تصویب شد تعدادی از نمایندگان

متن
<p>دادستان کل کشور رای دادگاه به سود جاسبی را برگرداند</p> <p>همزمان با تجمع مردمی در مقابل مجلس شورای اسلامی و درخواست گروه‌های مختلف دانشجویی از نمایندگان مجلس برای تجدید نظر در مصوبه قبلی خود درباره دانشگاه آزاد، حجت‌الاسلام محسنی‌ا‌زهای، دادستان کل کشور نیز رای دادگاه درباره دانشگاه آزاد را خلاف موازین شرعی تشخیص داد و رئیس قوقضائیه با درخواست دادستان کل کشور محنی بر اعمال ماده (۱۸) اصلاحی تشکیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب درباره دستور موقت شعبه ۲۹ دادگاه عمومی (حقوقی) تهران مبنی بر صدور دستور موقت دایر بر توقف اجرای همه مواد مندرج در اساسنامه مصوب جلسات ۵۹۷، ۶۵۱، ۶۵۴، ۶۵۶ و ۶۶۰ شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی که در تاریخ ۸۹/۲/۲۹ مورد تأیید رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران قرار گرفته ملاخفت شد. نظر به اینکه مصوبات شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی در دایره وظایف و اختیارات آن شورا از زمان تأسیس در زمان امام‌راحل(رضوان‌الله تعالی علیه) و در ادامه آن در دوران زعامت مقام معظم رهبری (حفظه‌الله تعالی) به استناد امر ولی قفیه در حکم قانون بوده و آن قانونی بر آن مترتب می‌باشد. علیهذا دستور موقت صادره به گونه‌ای که شامل تمام مواد اساسنامه باشد خلاف موازین شرعی بوده و پیشنهاد اعمال مقررات ماده (۱۸) اصلاحی قانون تشکلیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب نسبت به رای مذکور می‌شود. بدیهی است براساس اصول ۱۵۶ و ۱۵۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران این امر نافی تطلم خواهی افراد حقیقی و حقوقی از محاکم دادگستری در موارد ادعای خروج از دایره وظایف و اختیارات، نمی‌باشد. شایان ذکر است رئیس قوهقضائیه نیز با این درخواست دادستان کل کشور موافقت کرده و این رای دادگاه را خلاف موازین شرعی اعلام کرد.</p>

سیاست



مه‌دی کروب‌ی

مجلس شورای اسلامی با اشاره به صدور قطعنامه‌ها و بیانیه‌های تحریمی علیه جمهوری اسلامی ایران، عنوان کرد: غربی‌ها نباید تصور کنند که این تحریم‌ها در روند دفاع از حقوق هسته‌ای ایران چنان تأثیری خواهد داشت که ما از حقوق مسلم خود کوتاه می‌آییم. مصطفی کوآکیبان توضیح داد: باید این موضوع را با زین دیپلماسی به غربی‌ها بفهمانیم که این تحریم‌ها انگیزه دولت، ملت و حاکمیت را برای ادامه روند در پیش گرفته شده، نه تنها کاهش نمی‌دهد، بلکه آن را دوجندان می‌کند. وی با تاکید بر لزوم تطهیم میزان روابط جمهوری آرسلامی ایران با کشورهاییک که در شورای امنیت به صدور قطعنامه تحریمی علیه ایران رأی مثبت دادند، گفت: به‌نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران باید نوع روابط دیپلماتیک، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی خود را با دیگر کشورها هم منبای میزان همسویی آنان با حقوق هسته‌ای کشورشان بگذارد. نماینده مردم سمنان در مجلس درباره اثر گذاری این قطعنامه نیز اظهار کرد: معتمدقم که قطعنامه در میدان عمل ناکارآمد خواهد بود، زیرا بسیاری از شرکت‌های خارجی به‌دلیل به خطر نیفتادن منافع خود توجیحی به این تحریم‌ها نخواهند کرد.

تجمع اعتراض آمیز دانشجویان در میدان بهارستان

نمایندگان برای لغو مصوبه وقف دانشگاه آزاد طرح دو فوریتی ارائه می‌دهند

نمایندگان اذعان کردند، توسط عوامل جاسبی در مجلس فریب خوروند

نمایندگان نسبت‌به این مساله بی تفاوت نبودندواحدتوکی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی نخستین شخصی بود که در صحن علنی مجلس به عملکرد هیات‌رئیسه درباره در دستور کار قرار دادن طرح مربوط به وقف دانشگاه آزاد و عدم توجه به احتظر قانون اساسی در این باره به هیات‌رئیسه مجلس تذکر داد. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس که مصوبه روز یکشنبه مجلس را باعث لطمه به آبروی مجلس عنوان می‌کرد، از هیات‌رئیسه خواست گزارشی درباره این اقدام نمایندگان ارائه کند و خطاب به اعضای هیات‌رئیسه مجلس گفت: اگر به این مساله رسیدگی نشود براساس ماده (۲۵) درخواست استیضاح هیات‌رئیسه را مطرح می‌کنم. وی به چگونگی در اولویت قرار گرفتن طرح یک فوریتی حمایت از تأسیس و تقویت مراکز آموزش عالی اشاره کرد و با بیان اینکه اگر نمایندگان خواستار اولویت بخشی به طرح با لایحه باشد می‌تواند درخواست خود را با هیات‌رئیسه مطرح کند و این درخواست در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد تا برای آن رأی‌گیری انجام شهود، گفت : با این حال یکباره به جای اینکه این درخواست در دستور کار قرار گیردخود طرح یک فوریتی قرار گیرد و این مساله جای سوال دارد. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس متذکر شد، یک روز قبل از جلسه علنی روز یکشنبه ۳ پشهنه‌اچاپ و منتشر شد و به نظر می‌رسد توافق بین کمیسیون، طراحان طرح و احتمالاً هیات‌رئیسه مجلس صورت گرفته است تا نمایندگان را در مقابل عمل انجام داده فرزند کرد.

توکی تصریح کرد: هیات‌رئیسه‌ای که قسم خورده است به آیین‌نامه عمل کند باید موضوع را پیگیری کند که چرا این اتفاقات عجیب و غریب افتاد. رئیس شورای اسلامی اما در پاسخ به توکی اقدام هیات‌رئیسه در جلبت دادن بی‌طرف منظر رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات و نمایندگان حامی ریاست فعلی دانشگاه آزاد را قانونی عنوان کرد و در ادامه از جهانبخشی محیی‌نیا، عضو هیات‌رئیسه خواست برای سو‌تفاهمات توضیحاتی در این زمینه به مجلس ارائه کند. □ **واکنش رئیس مجلس به اعتراضات** واکنش رئیس مجلس به اعتراضاتی که طی ۲ روز گذشته به مصوبه خلاف قانون اساسی مجلس صورت گرفته بود اما در نوع خود جالب بود. علی لاریجانی که روز دوشنبه مخالفان طرح مجلس را عده‌ای بی‌منطق دریده‌گو و غوغاسان‌لازم کرده بود، پس از این‌اقتلاات به این اقدام مجلس را تومیان به ملت دانست و گفت : شاید هم گاهی برخی افراد آنقدر غرق در یک قوبانده که چشم دیدن قوه دیگر را ندارند. لاریجانی با این حال در جلسه روز گذشته مجلس نیز در نطق پیش از دستور طرح‌ساختا‌تکید کرد که تحرکات تأثیری براراده مجلس در این طرح نخواهد داشت و در حین حال خاطرنشان کرد: البته قبل از شروع جلسه بر حسب نظاره فضای مجادلات کشور به دوستان طراح عرض کردم که صلاح کار را در روز مجلس به چنین عرصه‌ای نمی‌بینم.اما همکاران طراح آن را بخشی از حقوق وکالت خویش می‌دانستند.

□ **استغغالی ا عضو کمیسیون آموزش**

حضور نمایندگان در بین دانشجویان و قول مساعد این افراد به معترضان در تجدید نظر در تصمیم مجلس وملغی اثر کردن مصوبه قبلی،تنها اقدام نمایندگان برای جبران مصوبه روز یکشنبه مجلس نبود و ۱۱ ن از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز در اعتراضی به عملکرد عباسپور و تلاش‌های مجدانه او برای قانونی جلوه‌دادن بحث وقف دانشگاه آزاد از ضویت در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس استغفا کردند.

نورالله حیدری‌دستایی، مهدی کریمی‌فیروز‌جانی، فرهاد تبری، طیبه صفایی، لاله افتخاری، آجرلو، اسدالله عباسی، سیدقدت‌الله حسینی، علیرضا سلیمی، مرتضی آقاآهرانی و اعتراضی ۱۱ نماینده‌ای بودند که از کمیسیون مربوطشان استغفا دادند، و ضمن حضور در بین دانشجویان تجمع کننده در مقابل مجلس طی نامه‌ای به علی لاریجانی، رئیس قوه قانونگذاری تأکید کردند تا زمانی که برخورد لازم با عباسپور صورت نگیرد، در کمیسیون حاضر نخواهند شد. این نمایندگان خطاب به علی لاریجانی گفتند: جناب آقای لاریجانی با احترام و عنایت به مسائلی اخیر در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و رفتارهای غیرقانونی و نقض ماده‌های ۳۳، ۳۴ و ۱۴۷ و نامه داخلی توسط عباسپور و سوءاستفاده از جایگاه ریاست کمیسیون در حمایت غیرمتعارف از دانشگاه آزاد اسلامی، اینچنانسان، اعضای کمیسیون آموزش، تا تعیین تکلیف موضوعات پیش آمده در سامات جلسه کمیسیون در هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی حضور خواهیم داشت.

دستگیری بمبگذاران وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی اروپا باشگاه خبرنگاران:وزیر اطلاعات با اشاره به دستگیری ۲ بمبگذار توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) گفت: ایسن بمبگذاران جزو گروهک تروریست منافقین و وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی اروپا بودند. حجت‌الاسلام والمسلمین حیدر مصلحی اظهار داشت: سربازان گمنام امام زمان(عج) از مدتها قبل در وزارت اطلاعات نسبت به فعالیت‌ها و شناسایی این تروریست‌ها توجیه شده بودند. وی در ادامه افزود: با دستگیری اعضای گروهک منافقین به‌وسیله نیروهای وزارت اطلاعات، ارتباط و همکاری این گروه از منافقین با گروهک‌های تروریستی برانزاد وابسته به غرب شناسایی شد.

اعتراض

بیانیه دانشجویان دانشگاه آزاد:

بارها تردد برخی نمایندگان مجلس را در دانشگاه آزاد دیده‌ام



وطن امروز: مجمع بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در اعتراض به مصوبه روز یکشنبه مجلس درباره تأیید وقف اموال دانشگاه آزاد، با صدور بیانیه‌ای انزجار خود را از تصویب این طرح اعلام کردند. در ابتدای این بیانیه آمده است: دیگر زامان مو در آورد از بس گفتمتی و نشنیدندت. دیگر باورمان شده که نیستیم، یعنی هیچ نیستیم. ما فقط پول می‌دهیم و دیگر هیچ، و جدیدا هم که ما را بی اطلاع خودمان وقف کرده‌اند، البته شاید مالک خودمان و اموالمان نوده‌ایم و بی‌خبر بودیم یا مالکمان نبوده‌اند اما تصرف مالکانه در ما داشته‌اند. مانده‌ای چه بکنیم، به چه کسی بگوییم. آخر جقدر بیانیه بدھیم و تجمع برگزار کنیم و باز کسی ننیدد یا نخواهند ملت ده‌بینند یا وابستگان به خودشان را با اتوبوس از سراسر ایران جمع کنند و بعد جای ما حرف بزنند. انفسرده شده‌ایم به خدا. اما نه، کار برای خدا خستگی ندارد.

به گزارش فارس، دانشجویان دانشگاه آزاد با اشاره به رابطه برخی نمایندگان مجلس با مدیران دانشگاه آزاد عنسوان کرده‌اند: ما همیشه تردد نمایندگان محترم این مجلس را در واحدهای مختلف دانشگاه خودمان دیده‌ام. یا گاه‌به‌گاه که گذرمان به سازمان مرکزی افتاده، رفتاریم دیده‌ایم که چگونه نمایندگان ملت در صف بوده‌اند که بعضی از مسائل برایشان هماهنگ شود. همیشه دیده‌ام که اعضای سندهای انتخاباتی این نمایندگان در شهرستان‌ها چگونه بعضاً حتی بدون یک روز سابقه تدریس دانشگاهی با مدرک فوق‌لیسانس (آن هم غیرمنبسط) رئیس واحد دانشگاهی آن شهر با حدود ۲۰ هزار دانشجو شده و هیچ کس هم جوابی دلائل آن نشده است یا بسیاری از مسائل مگوی دیگر...

در بخش دیگری از بیانیه مجمع بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به مجمع تشخیص صلحت نظام آمده است: از مجمع تشخیص صلحت نظام می‌خواهیم وظایف شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی را به دوش گرفته‌. از آن جایی که اعضای اصلی این شورا عضو آن مجمع نیز هستند، خیلی به جایی هم برنمی‌خورد. نگران سیکل قانونی آن هم نباید بود چرا که در ابتدا با تصویب مجلس، رد شورای نگهبان، اصرار مجلس بر مصوبه، راجع به مجمع تشخیص، تأیید نهایی و تمام همه چیز قانونی است. دانشجویان همچنین با بیان اینکه «از طراحان و مجریان این بازی و نمایش زیبای پارلمانی باید سپاسگزار بود و مانند به توبه خود ممنونیم»، اظهار کرده‌اند ماهیت ارزش نمایندگان مجلس ما و حتی ریاست محترم و با تکلیفاتی آن را به ما نشان داد. این امتحان جدید و رفوزه شدن نمایندگان مجلس برای آنان که نمی‌شناختند رهبری برای افزایش بصیرت است و قطعاً در حافظه ملت باقی خواهد ماند.

مجمع بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد با مخاطب قرار دادن آیت‌الله ام‌لی لاریجانی، رئیس قوقضائیه از وی پرسیدند که چرا نسبت به حکم شعبه قضایی شهید‌بهشتی مبنی بر توقف اجرای اسانسانمه جدید دانشگاه آزاد واکنشی نشان ننادید یا اگر واکنشی نشان دادید چرا آن را علنی کرده‌اید؟ لطفاً تکلیف قوه زبر نظر خودتان با اسانسانمه جدید مصوب شورای‌اعلی انقلاب فرهنگی و نسبت آن با قانون شخصاً روشن فرمایید.

♦♦♦

یک درخواست از صرغامی

درباره دانشگاه آزاد

بسج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در نامه‌ای خطاب به سعید عزت‌الله صرغامی، رئیس سازمان صداوسیما از او خواستند تا مویحات حضور موافقان و مخالفن تصویب طرح وقف دانشگاه آزاد را در رسانه ملی فراهم کند.

در این نامه آمده است: اقدام جدید و بی‌سابقه مجلس در تصویب طرح وقف دانشگاه آزاد موجب شد که سوالات و مسائل بسیاری پیرامون آن به وجود بیاید که متعاقب آن باعث لزوم حضور موافقان و مخالفان در رسانه ملی است تا ادله آنها به صورت مستقیم در معرض قضاوت افکار عمومی قرار بگیرد. از جمله موارد لزوم این عمل، روشن‌شدن نیوند قانونی طرح وقف دانشگاه آزاد برای عموم ملت، مغایرت آموزش و تحقیقات مجلس نیز در اعتراضی به عملکرد عباسپور و تلاش‌های مجدانه او برای قانونی جلوه‌دادن بحث وقف دانشگاه آزاد از ضویت در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس استغفا کردند.

نورالله حیدری‌دستایی، مهدی کریمی‌فیروز‌جانی، فرهاد تبری، طیبه صفایی، لاله افتخاری، آجرلو، اسدالله عباسی، سیدقدت‌الله حسینی، علیرضا سلیمی، مرتضی آقاآهرانی و اعتراضی ۱۱ نماینده‌ای بودند که از کمیسیون مربوطشان استغفا دادند، و ضمن حضور در بین دانشجویان تجمع کننده در مقابل مجلس طی نامه‌ای به علی لاریجانی، رئیس قوه قانونگذاری تأکید کردند تا زمانی که برخورد لازم با عباسپور صورت نگیرد، در کمیسیون حاضر نخواهند شد. این نمایندگان خطاب به علی لاریجانی گفتند: جناب آقای لاریجانی با احترام و عنایت به مسائلی اخیر در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و رفتارهای غیرقانونی و نقض ماده‌های ۳۳، ۳۴ و ۱۴۷ و نامه داخلی توسط عباسپور و سوءاستفاده از جایگاه ریاست کمیسیون در حمایت غیرمتعارف از دانشگاه آزاد اسلامی، اینچنانسان، اعضای کمیسیون آموزش، تا تعیین تکلیف موضوعات پیش آمده در سامات جلسه کمیسیون در هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی حضور خواهیم داشت.

خبر

دستگیری بمبگذاران

وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی اروپا باشگاه خبرنگاران:وزیر اطلاعات با اشاره به دستگیری ۲ بمبگذار توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) گفت: ایسن بمبگذاران جزو گروهک تروریست منافقین و وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی اروپا بودند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حیدر مصلحی اظهار داشت: سربازان گمنام امام زمان(عج) از مدتها قبل در وزارت اطلاعات نسبت به فعالیت‌ها و شناسایی این تروریست‌ها توجیه شده بودند. وی در ادامه افزود: با دستگیری اعضای گروهک منافقین به‌وسیله نیروهای وزارت اطلاعات، ارتباط و همکاری این گروه از منافقین با گروهک‌های تروریستی برانزاد وابسته به غرب شناسایی شد.